
Nowe OC bez obaw
Koniec problemów z podwójnym 
OC oraz inne korzystne dla kie-
rowców zmiany w ubezpieczeniu 
OC od 2012roku...

Obowiązująca od 2012r. nowelizacja Ustawy 
o ubezpieczeniach obowiązkowych wpro-
wadziła szereg prokonsumenckich zmian. 

Koniec z „podwójnym OC”.

Jedną z nich jest możliwość wypowiedze-
nia automatycznie przedłużonej umowy 
ubezpieczenia OC w przypadku, gdy 
kierowca ma już podpisaną nową umo-
wę. Powyższa zmiana chroni posiadaczy 
pojazdów mechanicznych od pułapki tzw. 
podwójnego ubezpieczenia. Obecnie, jeśli 
kierowca chce zmienić ubezpieczyciela, 
musi złożyć pisemną rezygnację najpóźniej 
na jeden dzień przed upływem obowiązu-
jącej polisy. Należy pamiętać, że obecnie 
złożenie wypowiedzenia umowy następuje 
z chwilą doręczenia stosownego pisma do 
rąk ubezpieczyciela, a nie z chwilą nadania 
pisma, co również się zmieni od 11 lutego 
2012r. – wówczas wypowiedzenie będzie 

skuteczne z chwilą nadania w placówce 
pocztowej. Co również istotne – zawiado-
mienie składane agentowi danego zakładu 
ubezpieczeń będzie uważane za złożone 
zakładowi ubezpieczeń w imieniu lub na 
rzecz którego agent ubezpieczeniowy działa.  
Kolejna pozytywna zmiana, to możliwość 
wypowiedzenia przez nabywcę pojazdu do-
tychczasowej polisy w dowolnym momen-
cie jej trwania, pod warunkiem zawarcia 
umowy z innym ubezpieczycielem. Obecnie 
obowiązuje termin 30 dni na podjęcie takiej 
decyzji. 
Co ważne dla korzystających z ubezpieczeń 
on line - udogodnieniem będzie również 
możliwość wydrukowania potwierdzenia 
zawartej przez internet polisy, co będzie 
traktowane za dowód posiadania umowy 
ubezpieczenia OC.
Kolejną istotną zmianą dla kierowców jest 
możliwość sprawdzenia, czy dany pojazd 
posiada ochronę ubezpieczeniową na 
stronie internetowej Ubezpieczeniowego 
Funduszu Gwarancyjnego.
Tam, gdzie jedni zyskują przywileje, dru-
dzy otrzymują dodatkowe obowiązki. Po 
zmianach – to na ubezpieczycielach będzie 
ciążyć konieczność pilnowania umów ubez-
pieczenia. Na 14 dni przed końcem okresu 
ubezpieczenia, towarzystwo ubezpieczenio-
we, z którym podpisaliśmy umowę, będzie 
zobligowane przesłać informację o przedłu-

żeniu polisy na kolejny rok.

Przybędzie obowiązków.

Od 1 stycznia 2012r. w przypadku sprze-
daży auta obligatoryjnie musimy zgłosić 
powyższy fakt ubezpieczycielowi w ciągu 
14 dni.

Wysokie kary za brak OC.

Za brak OC od 11 lutego 2012r. zapłacimy 
więcej o ponad 1000zł – tj. do 3000zł. 

Będzie drożej nawet o 20%.

A to za sprawą wyroku Sądu Najwyższego, 
który 17 listopada 2011r. wydał orzeczenie 
w sprawie wniosku Rzecznika Ubezpieczo-
nych. Sąd orzekł, iż odpowiedzialność ubez-
pieczyciela z tytułu obowiązkowej umowy 
OC za uszkodzenie lub zniszczenie auta 
niesłużącego do prowadzenia działalności 
gospodarczej obejmuje celowe i ekonomicz-
nie uzasadnione wydatki za najem pojazdu 
zastępczego. Towarzystwa ubezpieczeniowe 
nie mogą odmówić zwrotu poniesionych 
kosztów najmu pojazdu zastępczego przez 
osoby fizyczne nieprowadzące działalności 
gospodarczej. W opinii zakładów ubezpie-
czeniowych będzie to przyczyna podwyżek 
w składkach OC nawet o 20%.

Pamiętajmy, że różnice w składce między 
poszczególnymi towarzystwami ubezpiecze-
niowymi za wykupienie polisy OC biorąc 
pod uwagę takie same parametry sięgają kil-
kuset złotych, dlatego też warto skorzystać z 
usług firmy doradztwa finansowego, aby nie 
zginąć w gąszczu ofert i wybrać najkorzyst-
niejsze dla siebie ubezpieczenie. 
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